[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_______________                                                                                                 №_____________

Об утверждении Положения об обеспечении
условий для развития на территории города
Покачи физической культуры, школьного спорта
и массового спорта, организации проведения
официальных физкультурно-оздоровительных
и спортивных мероприятий
В соответствии с пунктом 19 статьи 16 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9, 9.1 Федерального закона Российской Федерации от 04.12.2007 №329-ФЗ «О физической культуре и спорту в Российской Федерации», статьей 19 Устава города Покачи, постановлением администрации города Покачи от 27.06.2013 №809 «Об утверждении Регламента по внесению проектов муниципальных правовых актов администрации города Покачи»:
1.Утвердить Положение об обеспечении условий для развития на территории города Покачи физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий» (приложение).
2.Признать утратившими силу постановления администрации города Покачи:

1) от 07.05.2009 №317 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития на территории города Покачи физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»;
2) от 09.09.2009 №637 «О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 07.05.2009 №317 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития на территории города Покачи физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»;

3) от 07.09.2012 №912 «О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 07.05.2009 №317 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития на территории города Покачи физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»;

4) от 28.01.2014 №132 «О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 07.05.2009 №317 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития на территории города Покачи физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий»;
5) от 18.02.2015 №230 «О внесении изменений в постановление администрации города Покачи от 07.05.2009 №317 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития на территории города Покачи физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий».

3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Покачи.

5.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Покачи по социальным вопросам Г.Д. Гвоздь.

Глава города Покачи                                                                       Р. З. Халиуллин

Приложение

к постановлению администрации

города Покачи

от __________________ № ______

Положение

об обеспечении условий для развития на территории города Покачи физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
Статья 1. Общие положения

1. Положение об обеспечении условий для развития на территории города Покачи физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Уставом города Покачи в целях обеспечения права каждого на свободный доступ к физической культуре, школьному спорту и массовому спорту, как к необходимым условиям развития физических, интеллектуальных и нравственных способностей личности, права на занятия физической культурой и массовым спортом для всех категорий граждан и групп населения на территории города Покачи.

2. Настоящее Положение закрепляет правовые основы и расходные обязательства города Покачи, определяет компетенцию администрации города Покачи (далее – администрация города) в сфере обеспечения условий для развития на территории города Покачи физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

3. Обеспечение условий для развития на территории города Покачи физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий осуществляется администрацией города.

Статья 2. Компетенция администрации города по обеспечению условий для развития на территории города Покачи физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
1. В целях решения вопроса местного значения по обеспечению условий для развития на территории города Покачи физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципальных образований к полномочиям администрации города Покачи  относятся:

1) определение основных задач и направлений развития физической культуры и спорта с учетом местных условий и возможностей, принятие и реализация местных программ развития физической культуры и спорта:
а) развитие школьного спорта и массового спорта;

б) присвоение спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей;

2) популяризация физической культуры и спорта среди различных групп населения;

3) организация проведения муниципальных официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, а также организация физкультурно-спортивной работы по месту жительства граждан;

4) утверждение и реализация календарных планов физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий города Покачи;

5) организация медицинского обеспечения официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий муниципальных образований;

6) содействие обеспечению общественного порядка и общественной безопасности при проведении на территории города Покачи официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий:
а) осуществление контроля за соблюдением организациями, созданными муниципальным образованием город Покачи и осуществляющими спортивную подготовку, федеральных стандартов спортивной подготовки в соответствии с законодательством Российской Федерации;

б) развитие детско-юношеского спорта в целях создания условий для подготовки спортивных сборных команд муниципальных образований и участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд субъектов Российской Федерации.
7) осуществление иных установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и Уставом города Покачи полномочий.
2. Администрация города имеет право:

1) утверждать порядок формирования спортивных сборных команд муниципальных районов и городских округов, осуществлять их обеспечение;

2) участвовать в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований и тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных команд соответствующего субъекта Российской Федерации, проводимых на территории города Покачи;

3) оказывать содействие субъектам физической культуры и спорта, осуществляющим свою деятельность на территории города Покачи.
3. Уполномоченным органом по обеспечению условий для развития на территории города Покачи физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий является управление по физической культуре и спорту администрации города Покачи.

4. Обеспечение условий для развития на территории города Покачи физической культуры, школьного спорта и массового спорта и проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий осуществляется муниципальным автономным учреждением спортивно-оздоровительный комплекс «Звездный» и муниципальным автономным учреждением дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа».

5. Виды деятельности, порядок обеспечения, перечень услуг и условия их предоставления устанавливаются уставами муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта в соответствии с действующим законодательством.

Статья 3. Финансовое обеспечение и порядок расходования средств
1. Обеспечение условий для развития на территории города Покачи физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий является расходным обязательством муниципального образования.

2. Финансовое обеспечение обеспечения условий для развития на территории города Покачи физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий осуществляется за счет собственных средств местного бюджета, а также за счет иных не запрещенных законодательством Российской Федерации источников.

3. Для обеспечения условий для развития на территории города Покачи физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий осуществляются следующие виды расходов:

1) оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда работников администрации города Покачи в соответствии с Положением о порядке и условиях выплаты ежемесячных надбавок, денежного поощрения, премий и материальной помощи лицам, замещающим должности муниципальной службы в городе Покачи, утвержденным решением Думы города Покачи и Положением об оплате труда и премировании работников органов местного самоуправления, утвержденным постановлением администрации города Покачи;
2) компенсация расходов по проезду к месту использования отпуска и обратно в соответствии с Положением о гарантиях и компенсациях для работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Покачи, утвержденным решением Думы города Покачи;
3) расходы на материально-техническое и организационное обеспечение в соответствии с Положением о порядке материально-технического и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления города Покачи, утвержденным решением Думы города Покачи;
4) прочие выплаты в соответствии с Положением о гарантиях и компенсациях для работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений города Покачи, утвержденным решением Думы города Покачи;
5) оплата суточных при командировках, оплата суточных при повышении квалификации в соответствии с нормами расходов на служебные командировки для работников органов местного самоуправления;
6) субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на основании муниципальных заданий учреждений физической культуры и спорта;
7) субсидия учреждению в соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 на основании постановления администрации города Покачи от 07.11.2011 №950 «Об утверждении порядка предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям в соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 БК РФ».

_1501930030.doc
[image: image1.png]